А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]31.10.2016	 					                     № 306

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015г. № 271 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2019 годы».

	     В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013г. № 168 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности долгосрочных целевых программ по МО «Среднеканский район», в целях обеспечения в Среднеканском городском округе качественного образования на современном уровне,

п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в текст муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского района на 2015-2019 годы», утвержденной постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015 № 271 следующие изменения:
1.1.В Паспорте муниципальной Программы позицию 10 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	10
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования  Программы  за  счет  средств всех источников составляет 92730,07 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  20953,7 тыс. рублей;
2016 год – 16059,77 тыс. рублей;
2017 год -  17653,5 тыс. рублей
2018 год  - 18458,1 тыс. рублей;
2019 год -  19605,0 тыс. рублей.
Объем финансирования  Программы за счет  средств муниципального бюджета составляет 55304,32 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  11242,3 тыс. рублей;
2016 год – 8228,32 тыс. рублей;
2017 год -  10380,2 тыс. рублей
2018 год  - 10965,8 тыс. рублей;
2019 год -  14487,7 тыс. рублей.
Объем финансирования  Программы за счет  средств областного бюджета составляет 12425,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  4711,1 тыс. рублей;
2016 год – 2831,45 тыс. рублей;
2017 год -   2273,3 тыс. рублей
2018 год  - 2492,3 тыс. рублей;
 2019 год -  117,3 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств внебюджетных источников - 25000,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  5000,3 тыс. рублей;
2016 год - 5000,0 тыс. рублей;
2017 год -   5000,0 тыс. рублей
2018 год  - 5000,0 тыс. рублей;
2019 год -  5000,0 тыс. рублей.

1.2.Раздел 8. «Ресурсное обеспечение Программы» текста муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
8. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования программных мероприятий является  бюджет муниципального образования «Среднеканский городской округ», средства областного бюджета и внебюджетные средства. Общий объем финансирования Программы в 2015-2019 годах составляет 92730,07 тыс. рублей.

1.3. Раздел 10. «Объемы финансирования Программы» текста муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
10. Объемы финансирования Программы
по годам реализации Программы

	Источник
финансирования
	Объемы финансирования Программы
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Бюджет МО «Среднеканский городской округ»
	55304,32

	11242,3

	8228,32

	10380,2

	10965,8

	14487,7

	Средства областного бюджета
	12425,45

	4711,1

	2831,45

	2273,3

	2492,3

	117,3

	Внебюджетные средства
	25000,3
	5000,3
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	ИТОГО
	92730,07
	20953,7
	16059,77
	17653,5
	18458,1
	19605,0

1.4. Приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Программы с учетом настоящего Постановления.
3. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа  предусмотреть в муниципальном бюджете  финансирование затрат на выполнение Программы отдельной целевой статьей и обеспечить финансирование реализации Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей Среднеканского городского округа о бюджете муниципального образования  на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести» и на официальном сайте в сети Интернет.

Главы Администрации                                                                               Ф.Ф.Трибух

	Исп. Гришунина А.И.

3